
Rudolf Plzák (*1952) 
 
    Rudolf Plzák se narodil 9. 5. 1952 v Plzni na Slovanech. Jeho otec Rudolf pracoval v plzeňské 

Škodovce a jeho maminka Marie tamtéž jako frézařka. Měl o pět let staršího bratra Pavla.  V 

padesátých letech se rodina musela smířit se vstupem do JZD a přišla tak o celé hospodářství. 

A protože hospodářství neodevzdali hned a dobrovolně bratr Pavel nemohl jít po základní 

škole studovat na střední školu.   

     Když končil základní školu Rudolf, otevřeli naštěstí vojenskou průmyslovou školu na 

Slovensku, kam ho, i přes problémy rodiny plynoucí z kolektivizace, přijali. Pan Plzák tedy 

nastoupil na střední školu v Nitře.   

       V průběhu studia na střední škole přišel rok 1968 a okupace ČSSR. Protože se nevědělo, 

jak to bude s československou armádou dál, byl dokonce na vojenských školách odložen návrat 

do školy. Po prázdninách tedy nenastoupili v září, ale až v říjnu.  

 Po ukončení studia na SŠ byl Rudolf přijat na vysokou školu v Brně, kterou ukončil po pěti 

letech s titulem inženýra v oboru logistiky, která byla tehdy zcela novým oborem. Té se potom 

věnoval celou svoji pracovní kariéru.   

    Pan Rudolf sloužil u bojových útvarů, nejprve u tankového praporu v Plzni a později na 

hranicích u Rozvadova a Sušice. Na závěr kariéry se věnoval konstrukcím podvozků pro 

pojízdné kontejnerové nemocnice.    

   Pan Plzák se v roce 1975 oženil s Danielou Beránkovou. V roce 1976 se jim narodila první 

dcera Šárka a později v roce 1983 i druhá dcera Irena. Rodina se vzhledem k Rudolfově 

vojenské kariéře často stěhovala. Bydleli v Plzni, Boru u Tachova, Sušici, Příbrami. V době 

sametové revoluce už žili v Příbrami.   

    Dnes už je pan Plzák několik let v důchodu a věnuje se rodině, chalupaření a cestování. A 

dokonce se vrátil zpátky na rodné Plzeňsko.  

  
  
 


